

## صیافت

## عرضه دولتی ۶ کالای اساسی در طرح صیافت



۱۱۴ هزار تن محصول استراتژیک و اساسی شامل برنج، شکر، روغن نباتی، مرغ، گوشت قرمز و تخم‌مرغ برای طرح صیافت در نظر گرفته شده و به همه استنادداران برای اجرا ابلاغ شده است. مسعود بصیری، مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی تامین، توزیع، تنظیم بازار و ذخایر راهبردی وزارت جهاد کشاورزی در این باره به اینسا گفت: بر اساس مصوبات موجود در این طرح ۳۰ هزار تن برنج، ۴۰ هزار تن شکر، ۲۰ هزار تن روغن نباتی، ۲۰ هزار تن مرغ منجمد، ۲ هزار تن گوشت قرمز منجمد و ۲ هزار تن تخم‌مرغ در استان‌ها عرضه می‌شود و تا پایان ماه رمضان ادامه دارد. البته برای مصرف شکر به گونه‌ای برنامه‌ریزی شده که ۲۰ هزار تن از آن به مصرف خانوار و ۲۰ هزار تن دیگر به مصرف صنعت خواهد رسید. وی ادامه داد: برنج عرضه‌شده در طرح صیافت از برنج هندی ۲۶۰۰ تومانی تا برنج تایلندی ۳۹۰۰ تومانی و برنج هندی ۵۶۰۰ تومانی متفاوت است و قیمت محصولاتی مانند روغن نباتی و شکر نیز ۱۵ درصد زیر نرخ مصوب بازار در نظر گرفته شده است. بصیری اعلام کرد: هر کیلوگرم مرغ منجمد نیز در قالب این طرح ۶۲۰۰ تومان و هر کیلوگرم گوشت قرمز منجمد وارداتی نیز ۲۳ هزار تومان در استان‌های مختلف عرضه می‌شود. همچنین قیمت مصوب ۱۲ هزار و ۶۰۰ تومانی برای هر شانه تخم‌مرغ نیز در طرح صیافت برای اولین بار پیش‌بینی شده است. در همین حال اتحادیه صنف فروشندگان پرند و ماهی تهران گفت قیمت هر کیلوگرم مرغ برای مصرف‌کننده دوباره افزایش یافت و به رقم هر کیلوگرم ۸۱۵۰ تومان رسید. بر این اساس قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم، استعلامی کشتارگاه‌های تهران در یکشنبه ۳۳۰۰ تومان، قیمت پخش ۲۴۵۰ تومان و نرخ این محصول در خرده‌فروشی ۸۱۵۰ تومان بود.

■ ■ ■

## اعلام قیمت زولبیا و بامیه و آش



بر اساس تصمیم کارگروه تنظیم بازار، قیمت فروش هر کیلوگرم زولبیا و بامیه درجه یک برای ماه مبارک رمضان با ۲ هزار تومان افزایش، ۱۴ هزار تومان و درجه ۲ بالغ بر ۱۲ هزار تومان اعلام شد. علی بهرمند، رئیس اتحادیه صنف دارندگان قنادی، شیرینی‌فروشی و کافه قنادی تهران در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: با توجه به افزایش قیمت مواد اولیه از جمله تخم‌مرغ و روغن و هزینه‌های کارگری، پیشنهاد ما به کارگروه تنظیم بازار درباره قیمت امسال هر کیلوگرم زولبیا و بامیه ۱۷ هزار تومان بود اما این کارگروه با قیمت ۱۴ هزار تومان موافقت کرد. وی افزود: قنادان باید قبل از فروش زولبیا و بامیه و دیگر محصولات قنادی وزن جعبه را از کل محصول کم کرده و این محصول را به صورت خالص به فروش برسانند. از سوی دیگر اما بر اساس اعلام اتحادیه صنف کبابی، حلیم و غذاهای سنتی، قیمت آش و حلیم در ماه مبارک رمضان امسال افزایش پیدا نمی‌کند. حسین محمدی افزود: با توجه به مشکلات اقتصادی مردم پیشکسوتان صنف آش و حلیم تصمیم گرفتند امسال قیمت آش و حلیم ماه مبارک رمضان را به‌رغم افزایش قیمت مواد اولیه افزایش ندهند. وی بیان کرد: قیمت مواد اولیه افزایش ندهند. وی بیان کرد: قیمت آش و حلیم بین ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش می‌یافت. افزود: امسال به‌رغم افزایش قیمت مواد اولیه از جمله روغن، شکر، گندم و گوشت، اتحادیه با کمک اعضای صنف تصمیم گرفت قیمت‌ها را افزایش ندهد. به گفته وی، فروشندگان و توزیع‌کنندگان مجاز آش و حلیم توسط یک بنر متحدالشکل که از اتحادیه دریافت می‌شود، از دیگر فروشندگان مجزا می‌شوند و فقط این واحدها حق فروش آش و حلیم دارند و وی خاطرنشان کرد: در ماه رمضان امسال قیمت هر کیلوگرم آش شله‌قلماکار یا گوشت و مخلفات ۱۵ هزار تومان، قیمت هر کیلوگرم آش شله‌قلماکار با گوشت و بدون مخلفات (ساده) ۱۴ هزار تومان، قیمت هر کیلوگرم آش رشته با مخلفات کامل ۱۴ هزار تومان، قیمت هر کیلوگرم حلیم معجون با مخلفات کامل ۱۵ هزار تومان، قیمت هر کیلوگرم حلیم معجون بدون مخلفات (ساده) ۱۴ هزار تومان و انواع هر پرس حلیم و آش ۸ هزار تومان تعیین شده است.

## جزئیات جلسه غیر علنی مجلس با حضور معاون اول روحانی

## دفاع جهانی از دلار جهانی!

حداکثر سقف ارز مجاز همراه مسافر نصف شد



نما

## سیف: استعفا نکردم

ولی‌الله سیف هم دیروز در مجلس حاضر شد و توضیحاتی درباره ارز به خبرنگاران ارائه داد. رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ به این سوال مبنی به اینکه آیا خبر استعفاي شما از ریاست بانک مرکزی صحت داشت؟ گفت: به هیچ عنوان چنین موضوعی صحت ندارد و از این موضوع تعجب می‌کنم که چرا برخی افراد مباحث اینچنینی را مطرح می‌کنند. ولی‌الله سیف در حاشیه جلسه ارزی در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: برقراری ارتباط با بانک‌های مرکزی اروپایی و ارتباط با بانک‌های بزرگ اروپایی برای بانک مرکزی و نظام بانکی کشور از بحث‌های اساسی است که در مذاکره با ۵ کشور دنبال می‌کنیم. سیف ادامه داد: درباره نیازهای متفرقه‌ای که وجود دارد ۳۳ مورد شناسایی شده و کمیته فعالی در بانک مرکزی با حضور دستگاه‌های دیگر تشکیل شده و هر نوع نیازی که به عنوان نیاز واقعی و منطقی شناسایی شود تاکنون ارز خواهد شد. وی با بیان اینکه تعادل لازم را در منابع و مصارف ارزی کشور داریم و از این بابت جای نگرانی نیست، گفت: صحبت‌هایی درباره دلار ۶ هزار و ۸۰۰ و ۷ هزار تومانی شنیده می‌شود اما حجم بسیار کوچکی است که در پستوها مبادله می‌شود.

لاریجانی مأمور شوند که گزارشات این جلسه و گزارشات جلساتی را که با نخبگان اقتصادی کشور می‌گذرانند جمع‌بندی کرده و در اختیار معاون اول رئیس جمهور قرار دهند، همچنین مقرر شد آقای جهانگیری نیز جلساتی را با حضور نخبگان اقتصادی برگزار کند که نگرانی‌های جامعه درباره بازار ارز رفع شود.

## دستور رهبری

اکبر رنجبرزاده، عضو هیات‌رئیس مجلس به نقل از جهانگیری از دستور رهبر انقلاب به دستگاه‌ها درباره تنظیم بازار ارز خبر داد. او به تسنیم گفت: آقای جهانگیری گفت عواملی در داخل و خارج کشور مصمم هستند در بازار ارز اختلال ایجاد کنند که تلاش می‌کنیم با برنامه‌ریزی‌های دقیق با آنها مقابله کنیم. عضو فرآیند نمایندگان ولایی مجلس به برنامه‌های دولت برای مقابله با جنگ ارزی اشاره و تأکید کرد: معاون اول رئیس جمهور ادامه داد که دولت برنامه‌هایی برای کنترل بازار ارز پیش‌رو دارد که اجرای آنها نیازمند هماهنگی‌هایی بین همه قواست که دستور مقام معظم رهبری را در این زمینه گرفتیم و پیشنهادهای خدمت ایشان

## کمیسیون صنایع و معادن مجلس به وزیر صنعت نامه نوشت

## سود ۷۰ میلیارد تومانی سایپا با نقض حقوق شهروندان

## خودرو

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس از ارسال نامه اعضای کمیسیون صنایع مجلس به وزیر صنعت خبر داد و گفت: در این نامه اعضای کمیسیون صنعت از وزیر صنعت خواسته‌اند به موضوع افزایش قیمت خودروهای پیش‌فروش رسیدگی شود. علی انصاری در گفت‌وگو با فارس، در این باره افزود: شرکت خودروسازی سایپا در بخشنامه‌های در مورخ ۹۷/۲/۴ برای خریداران خودروهای پیش‌فروش خود دعوت‌نامه صادر کرده تا خریداران مابه‌التفاوت وجه خرید خودروی خود را تا تاریخ ۹۷/۲/۱۵ پرداخت کنند و سپس خودروی خود را تحویل بگیرند. انصاری ادامه داد: اما این شرکت چند روز پس از ابلاغ بخشنامه در ۹۷/۲/۸ بخشنامه دیگری صادر می‌کند و بر این اساس، دعوت‌نامه‌های بر اساس بخشنامه قبلی در ۹۷/۲/۴ را باطل کرده و در بخشنامه جدید با افزایش قیمت خودرو به نمایندگی‌ها اعلام می‌شود مابه‌التفاوت قیمت خودروهای پیش‌فروش بر اساس بخشنامه ۹۷/۲/۸ تا تاریخ ۹۷/۲/۱۵ از مشتریان دریافت شود. وی با بیان اینکه در بخشنامه جدید به‌طور متوسط قیمت خودروهای پیش‌فروش نسبت به بخشنامه ۴ اردیبهشت حدود ۱۰ درصد افزایش یافته بود، بیان داشت: این بخشنامه شامل ۱۰ هزار خریدار خودروی پیش‌فروش از شرکت سایپا می‌شد که



محاسبات ما نشان داد این شرکت در ۴ روز در بخشنامه دوم رقمی بالغ بر ۷۰ میلیارد تومان بر مجموع قیمت خودروهای پیش‌فروش افزوده است. انصاری اظهار داشت: با اتفاق پیش‌آمده کمیسیون صنعت و معادن با ارسال نامه‌ای به شریعتمداری، وزیر صنعت خواستار رسیدگی به این موضوع شده است. وی با بیان اینکه این اقدام شرکت سایپا تضییع حقوق شهروندی است، گفت: سوال ما این است چه اتفاقی می‌افتد که در ۳ و ۴ روز یک بخشنامه تغییر می‌کند و از مشتریان برای دریافت خودرو پول بیشتری از سوی یک شرکت خودروسازی مطالبه می‌شود؟ وی اظهار داشت: وقتی خودروسازان مدعی‌اند بخش زیادی از تولید خودرو بومی‌سازی کرده‌اند، معلوم نیست دلیل این افزایش قیمت‌ها چیست؟ وی گفت: همچنین اگر دلایل افزایش قیمت خودروسازان نرخ دلار است، این موضوع هم مورد قبول نیست زیرا قطعات وارداتی مورد نیاز تولید قرار است با دلار ۴۲۰۰ تومان ثبت سفارش شود که در مقایسه با قیمت سابق دلار افزایش قیمت چندانی نداشته است. انصاری تأکید کرد: این خودروهایی که قرار است تحویل داده شود مربوط به تولیدات سال گذشته است بنابراین اصولاً نباید شامل افزایش قیمت شود. به گفته وی، وزیر صنعت، معادن و تجارت به معاون خود دستور داده این موضوع را پیگیری کند.

۴۲۰۰ تومانی برای دلار پرداخت و عنوان کرد تعیین نرخ برای دلار می‌تواند مشکلاتی را که برای اقتصاد ما وجود دارد بلااثر کند.

■ لزوم همفکری و رایزنی برای تعدیل التهابات بازار رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در جلسه امروز (دربور) درباره مسائل مربوط به ارز و همچنین موضوعات مهم اقتصادی و نحوه کمک به صادرکنندگان بحث و تبادل نظر شد. علی لاریجانی، رئیس مجلس اظهار داشت: از ساعت ۹ صبح جلسه‌ای با اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور و ستاد اقتصادی دولت درباره وضعیت اقتصادی کشور و همچنین مسائل مربوط به ارز داشتیم. وی افزود: در این جلسه همچنین درباره موضوع مهم صادرات و نحوه کمک به این حوزه و صادرکنندگان و همچنین نیازهای کشور بحث و تبادل نظر شد. رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین تصریح کرد: بحث‌های مفصلی درباره موارد ذکر شده انجام شد و در این رابطه کمیسیون اقتصادی کشور و همچنین مسائل مربوط به ارز داشتیم. وی افزود: در این جلسه همچنین درباره موضوع مهم صادرات و نحوه کمک به این حوزه و صادرکنندگان و همچنین نیازهای کشور بحث و تبادل نظر شد. رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین تصریح کرد: بحث‌های مفصلی درباره موارد ذکر شده انجام شد و در این رابطه کمیسیون اقتصادی مجلس و همچنین مرکز پژوهش‌ها و نمایندگان نظرات خود را ارائه کردند.

■ حداکثر ارز خروجی همراه مسافر کاهش یافت در همین حال بر اساس اعلام گمرک، خروج ارز، اسناد بانکی و اوراق همراه مسافر مجموعاً تا سقف ۵ هزار یورو از مرزهای هوایی و تا سقف ۲ هزار یورو از مرزهای مجاز است. به گزارش تسنیم، علی معقولی، مدیر کل مرکز واردات گمرک ایران دستورالعمل جدید ارز همراه مسافر را ابلاغ کرد و به این ترتیب با توجه به نامه ۱۱ اردیبهشت معاون ارزی بانک مرکزی درباره اصلاحیه دستورالعمل ارز همراه مسافر خروج ارز، اسناد بانکی و اوراق همراه مسافر، مجموعاً تا سقف ۵ هزار یورو از مرزهای هوایی و تا سقف ۲ هزار یورو از سایر مرزها مجاز است. قبلاً حداکثر ارز همراه مسافران ۱۰ هزار یورو بود که با بخشنامه جدید به نصف کاهش یافته است.

## اعتراض گاوداران و مرغداران به ناسامانی بازار

## نهاده‌های دامی روزانه گران می‌شود

با آنکه گفته می‌شود کنجاله سویا و ذرت از بارانه‌ای می‌گیرد اما واردکنندگان این محصول، در روز قیمت این نهاده را با وجود کاهش قیمت جهانی افزایش می‌دهند. احمد مقدسی، رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران در گفت‌وگو با فارس، با بیان انتقاد از افزایش قیمت و کمبود کنجاله سویا و ذرت به‌عنوان ۲ نهاده اصلی دامداران خاطرنشان کرد: تعجب ما در این است که چگونه با آنکه دولت ارز یارانه‌ای ۳۸۰۰ تومانی را به واردکنندگان می‌دهد اما قیمت کنجاله سویا و ذرت سیر افزایشی پیدا کرده است که این مسئله دو معنی بیشتر ندارد؛



یا به واردکننده ارز یارانه‌ای نمی‌دهند یا توان برخورد با تجار و واردکنندگان این محصول که با هر قیمتی که دل‌شان می‌خواهد کالا را عرضه می‌کنند، ندارد. مقدسی تصریح کرد: جالب اینجاست نرخ جهانی سویا هم کاهش پیدا کرده اما واردکنندگان قیمت کنجاله سویا را بر مبنای ارز آزاد ۴۲۰۰ تومان به دامداران می‌فروشند و این پرسش مطرح است که مگر معموله‌های موجود در بازار مربوط به خریدهای ۲ یا ۳ ماه پیش که اصلاً قیمت از نوسان اینچنینی نداشته نیست، پس چرا قیمت را بالا بردند؟ وی با انتقاد از عملکرد دستگاه‌های نظارتی دولت تصریح کرد: حرف‌های مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام به عمل درنیامده و ضررش را دامدار باید بدهد. مضاف بر آنکه مگر قرار نبود نظارت بر قیمت‌ها تشدید شود پس چرا چنین اتفاقی نیفتاده است؟ مقدسی به قیمت کنجاله سویا و ذرت در بازار اشاره کرد و گفت: قیمت کیلوگرم کنجاله سویا بین ۲۵۰۰ تا ۲۶۰۰ تومان و هر کیلوگرم ذرت ۱۱۸۰ تومان در بازار عرضه می‌شود و جای تعجب دارد که چرا شرکت پشتیبانی امور دام برای تنظیم بازار، ذرت و کنجاله توزیع نمی‌کند؟ مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام پیش از این قیمت هر کیلوگرم کنجاله سویا را ۱۹۵۰ تومان اعلام کرده و گفته بود: اکنون قیمت هر کیلوگرم ذرت اوکراین به یک هزار تومان و ذرت برزیل به ۱۰۴۰ تومان رسیده است که تولیدکنندگان می‌توانند نیاز خود را از این طریق تأمین کنند. از سوی دیگر رئیس هیات‌مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران با بیان اینکه قیمت ذرت دامی در چند روز گذشته حدود ۱۲۰ تومان افزایش یافته است، گفت: احتمال افزایش دوباره قیمت نهاده‌ها قوی است. ناصر نبی‌پور ادامه داد: برخی نهاده‌ها از جمله کنجاله سویا در بازار کمیاب شده و به سختی بارگیری می‌شود. به گفته وی، قیمت کنجاله سویا نیز در بندر در حدود ۲۴۰۰ تا ۲۵۰۰ تومان رسیده است. بررسی وضعیت بازار نهاده‌ها گویای آن است که اظهارات مسؤولان درباره تنظیم بازار ارز، عملی نشده است.

## نامه مجلس برای

## پرداخت خسارت‌های کشاورزان

عضو هیات‌رئیس مجلس نامه ۱۵۶ نفر نمایندگان خطاب به رئیس‌جمهور درباره اجرای ماده ۱۰ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت را قرائت کرد. به گزارش خانه ملت، احمد امیرآبادی‌فراهانی در این باره گفت: ماده ۱۰ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت اجازه می‌دهد در صورت وقوع حوادث غیرمترقبه از جمله خشکسالی، سیل و ... اجرای بودجه‌های پیش‌بینی شده به عنوان تنخواه استفاده کند. وی ادامه داد: امضاکنندگان تأکید داشتند برای پرداخت خسارت‌های اخیر به محصولات کشاورزی و دامداری، رئیس‌جمهور دستورات مقتضی را صادر کند و سازمان برنامه و بودجه، جهاد کشاورزی و مسؤولان مربوط پیگیری‌های لازم را انجام دهند تا مشکلات کشاورزان و دامداران در این زمینه رفع شود.

## خانه

## اعلام شیوه‌های جدید

## تقسیم وام خرید مسکن

عضو هیات‌مدیره بانک مسکن با تأکید بر اینکه میزان اقساط وام مسکن با درج ضریب ۹ درصد امکان بلکنای شدن پرداخت تسهیلات خرید مسکن را فراهم کرده است، گفت: با این اقدام پرداخت اقساط در استطاعت متقاضیان خرید مسکن خواهد بود. به گزارش فارس، محمدعلی دهقان‌دهنوی در جمع خبرنگاران تأکید کرد: در بخشنامه جدید بانک مسکن ضریب ۹ درصد به بازپرداخت اقساط اضافه شد تا امکان بلکنای شدن پرداخت تسهیلات صندوق پس‌انداز خانه یکم فراهم شود. به گفته وی، به عنوان نمونه با این ضریب ۹ درصد بازپرداخت اقساط برای وام ۸۰ میلیون تومانی با نرخ ۸ درصد ماهانه از ۶۸۵ هزار تومان آغاز می‌شود و در سال دوم این بازپرداخت به ۶۱۰ هزار تومان، سال سوم به ۶۶۵ هزار تومان و سال چهارم به ۷۲۵ هزار تومان می‌رسد. همچنین نادر قاسمی، عضو هیات‌مدیره بانک مسکن از برنامه این بانک برای پرداخت ۷۰۰ هزار فقره وام ساخت و خرید مسکن در سال ۹۷ خبر داد و گفت: به سازندگان حرفه‌ای مسکن به‌شرط ارائه گارانتی ۵ساله کیفیت به خریداران، تسهیلات با یک درصد سود کمتر پرداخت می‌شود. وی اضافه کرد: یکی از برنامه‌های جدید بانک مسکن حمایت از سازندگان حرفه‌ای مسکن با شرط ارائه حداقل ۵ سال گارانتی کیفیت به خریداران است و تسهیلات به این سازندگان با یک درصد سود کمتر (۱۷ درصد) پرداخت می‌شود.

## سکه

## سکه ۱۱۳ هزار تومان ارزان شد



قیمت انواع سکه دیرروز در بازار تهران کاهش محسوس داشت به طوری که نرخ سکه تمام‌بهار طرح جدید بیش از ۱۱۰ هزار تومان افت کرد. به گزارش تسنیم، قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با ۱۱۳ هزار تومان کاهش نسبت به روز گذشته یک میلیون و ۹۲۴ هزار تومان تعیین شد. همچنین هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم با ۲۴ هزار تومان افت، یک میلیون و ۹۴۰ هزار تومان داد و ستد شد. هر قطعه نیم‌بهار آزادی یک میلیون و ۲ هزار تومان، ربع‌سکه ۵۸۳ هزار تومان و هر قطعه سکه گرمی نیز ۲۶۲ هزار تومان فروخته شد. هر گرم طلای ۱۸عیار نیز ۱۹۳ هزار تومان ارزش‌گذاری شد، ضمن آنکه هر اونس طلا در بازارهای جهانی با قیمت ۱۳۱۸۲ دلار معامله شد.

## سیام

## بررسی سهام عدالت متوفیان

در حال تدوین و بررسی امور حقوقی و اداری درباره سهام‌عدالت متوفیان هستیم و تدارک‌های لازم درباره نرم‌افزارها و بسترهای الکترونیکی نیز در این زمینه لحاظ خواهد شد. به گزارش تسنیم، پوری‌حسینی در این باره افزود: تعیین تکلیف این دسته از مشمولان موضوعی زمانبر و پیچیده به لحاظ حقوقی و اداری است که البته بررسی و اقدامات لازم در این زمینه در سازمان خصوصی‌سازی در حال انجام است. به عنوان نمونه کلیت موضوع از این قرار است تا اصل سهام‌عدالت و سود آن میان ورثه تقسیم شود، حالا اگر یکی از ورثه هم فوت کرده باشد این موضوع پیچیده‌تر می‌شود. وی اضافه کرد: در این زمینه تلاش خواهیم کرد در چند ماه آینده پس از فراهم آمدن زیرساخت‌های لازم، اطلاع‌رسانی مناسبی درباره نحوه تقسیم اصل سهام‌عدالت و سود آن میان ورثه و همچنین مدارک مورد نیاز انجام دهیم.